posterior a julho de 2010, quanto ao veículo Honda/Civic/LX - Renavam 804063508, Placa 

JWW-3895, haja vista não ser proprietária do veículo. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova 

admitidos em direito. 

Dá-se à causa o valor de R$ 1.595,24 (hum mil, quinhentos e 

noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos). 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

Natal/RN, 08 de abril de 2019. 

José Humberto do Nascimento        Thiago Humberto de Menezes Nascimento 
    Advogado - OAB-RN 679           Advogado - OAB-RN 5.789

[...]

04.Por conseguinte, ressalte-se que a presunção de veracidade encartada no mencionado artigo é relativa,

podendo ser afastada desde que do contrário resulte da convicção do juiz.

05.No caso em apreço, reclama a parte promovente de ter em julho de 2010 adquirido um veiculo junto ao

estabelecimento réu, pelo preço de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos Reais), no entanto, ainda

não recebeu o recibo de compra e venda para proceder com a transferência de propriedade.

06.Assim, com amparo na prova dos autos, vê-se que de fato o negócio jurídico entre partes fora celebrado

em pagamentos fracionados e conforme os recibos carreados todas as prestações foram devidamente quitadas.